CREA/PR

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Parana
CNPJ: 76.639.384/0001-59

I
Periodo: 01/01/2023 a 31/12/2023

Demonstracao dos Fluxos de Caixa

FLUXO DE CAIXA DAS ATIVIDADES DAS OPERAGOES

Exercicio Atual Exercicio Anterior

INGRESSOS
RECEITA CORRENTE 125.657.342,13
RECEITA TRIBUTARIA 37.543.990,18

TAXAS PELO EXERCICIO DO PODER DE POLICIA
ANOTAGAO DE RESPONSABILIDADE TECNICA
RECEITAS DE CONTRIBUICOES
ANUIDADES PESSOAS FISICAS
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO ANTERIOR
ANUIDADES DE PESSOAS JURIDICAS
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO ANTERIOR
RECEITA PATRIMONIAL
RECEITAS IMOBILIARIAS
RECEITA DE SERVICOS
EMOLUMENTOS COM INSCRICOES
EMOLUMENTOS COM EXPEDICOES DE CARTEIRAS
EMOLUMENTOS COM EXPEDICOES DE CERTIDOES
EMOLUMENTOS COM VISTOS DE REGISTROS
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS
RECUPERACAO ARTs
FINANCEIRAS
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES
ATUALIZACAO MONETARIA
ATUALIZAGAO MONETARIA SOBRE ANUIDADES
MULTAS SOBRE ANUIDADES

REMUNERACAO DE DEP. BANC. E APLICAGOES FINANCEIRAS

TRANSFERENCIAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
DIVIDA ATIVA
MULTAS DE INFRACOES
INDENIZAGOES E RESTITUICOES
RECEITAS NAO IDENTIFICADAS
OUTROS INGRESSOS

DESEMBOLSOS

DESPESA CORRENTE
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

OUTROS DESEMBOLSOS

FLUXO DE CAIXA LIQUIDO DAS ATIVIDADES DAS OPERACOES
FLUXO DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTO
INGRESSOS

ALIENACAO DE BENS
ALIENACOES DE BENS MOVEIS

DESEMBOLSOS

INVESTIMENTOS

37.543.990,18
37.543.990,18
49.081.481,39
26.104.925,49
24.170.386,31
1.934.539,18
22.976.555,90
21.391.356,31
1.585.199,59
528,00

528,00
3.238.012,62
1.584.560,97
465.704,96
694.863,21
54.606,54
41.877,50
396.399,44
23.870.484,80
442.097,12
23.428.387,68
175.002,41
1.582.880,74
21.670.504,53
318.720,86
11.604.124,28
10.548.824,90
654.124,40
347.780,65
53.394,33
172.405.263,04

107.021.393,94
63.891.025,09
43.130.368,85
178.115.152,07

12.926.059,16

0,00
0,00

660.419,32

121.398.489,14
38.268.686,76
38.268.686,76
38.268.686,76
44,251.786,42
23.396.642,00
20.781.319,70
2.615.322,30
20.855.144,42
18.463.335,33
2.391.809,09
727,00

727,00
2.959.786,27
1.441.913,44
425.347,65
537.935,58
39.494,58
49.483,38
465.611,64
20.647.256,70
423.562,17
20.223.694,53
174.217,49
1.492.837,62
18.556.639,42
948.873,46
14.321.372,53
11.073.531,81
611.107,30
2.615.275,73
21.457,69
134.326.340,45

91.570.800,13
56.977.479,18
34.593.320,95
135.498.227,04

28.655.802,42

241.600,00
241.600,00

1.270.132,51

FLUXO DE CAIXA LfQUIDO DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTO -660.419,32 -1.028.532,51
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Periodo: 01/01/2023 a 31/12/2023

CREA/PR

Exercicio Atual Exercicio Anterior

FLUXO DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO

INGRESSOS

DESEMBOLSOS

FLUXO DE CAIXA LIQUIDO DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO
APURAGAO DO FLUXO DE CAIXA DO PERIODO

GERAGAO LIQUIDA DE CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA 12.265.639,84 27.627.269,91

160.737.698,23 133.110.428,32
173.003.338,07 160.737.698,23

CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA INICIAL
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA FINAL
Curitiba-PR, 31 de dezembro de 2023

Roseli Santin Eng. Civ. Ricardo Rocha de Oliveira

Contadora-CRC/PR 26940/0-5 Presidente

253.590.379-20 474.790.789-00

Pagina:2/2



